ПРОЕКТ

Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
Совет Южского муниципального района Ивановской области
Р Е Ш Е Н И Е
от_________________№______
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
1. В абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «554 770 129,73» внести число «556 439 504,73»;

- в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «576 029 121,85» внести число «577 677 272,95»;
- в абзаце четвертом подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «21 258 992,12» внести число «21 237 768,22».
2. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 статьи 1 вместо числа «326 534 211,44» внести число «326 588 711,43»;

- в абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 статьи 1 вместо числа «326 534 211,44» внести число «326 588 711,43».

3. В абзаце втором подпункта 1.3 пункта 1 статьи 1 вместо числа «319 306 317,66» внести число «319 360 817,65»;

- в абзаце третьем подпункта 1.3 пункта 1 статьи 1 вместо числа «319 306 317,66» внести число «319 360 817,65».

4. В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «479 579 808,15» внести число «480 491 208,15».

5. В абзаце втором подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3 вместо числа «432 296,01» внести число «473 171,01»;

- в абзаце третьем подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3 вместо числа «432 296,01» внести число «486 796,00»;

- в абзаце четвертом подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3 вместо числа «432 296,01» внести число «486 796,00».

6. В абзаце втором пункта 4 статьи 5 вместо числа «450 052,00» внести число «430 052,00».

7. В абзаце втором пункта 5 статьи 5 вместо числа «25 765 928,51» внести число «25 950 620,62».

8. В абзаце втором статьи 7 вместо числа «6 173 233,84» внести число «6 520 503,71».

9. Таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

10. Таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» решения Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
11. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
12. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2022 год» решения Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).
13. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

14. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2022 год» решения Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 6).

15. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 7).

16. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 8).

17. Приложение № 13 «Распределение иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых полномочий по обеспечению дорожной деятельности и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских поселениях Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 9).

18. Приложение № 14 «Распределение иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых полномочий по обеспечению дорожной деятельности в Южском муниципальном районе на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 10).

19. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике (Н.Н. Рожкова).
20. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».
21. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Южского                                        Председатель Совета Южского

муниципального района                         муниципального района

В.И. Оврашко                                           Е.А. Муратова